
  
 

1 

 

Dodatek č. 3 ke S M L O U V Ě  O  D Í L O  č.  

uzavře é dle usta ove í § 2586 a ásledují ích O ča ského záko íku č. 89/2012 Sb., v plat é  z ě í. 
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
----------------------------------------------------------------------------------- 

Objednatel:                Zhotovitel: 

 

Město Berou  SDRUŽENÍ ZŠ Berou  

Husovo á . 68 sídlo: Nádraž í ,   Roztoky 

Beroun – Centrum firem: 

266 01 Beroun POHL cz, a.s. – společ ík  

 Nádraž í ,   Roztoky  

 

 METROSTAV a.s. – společ ík  

 Koželužská / , Li eň,   Praha á 

 

dále je  „ O jed atel“ dále je  „ Zhotovitel“ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------- 

Oso y opráv ě é jed at v záležitoste h této před ět é s louvy 

- ve vě e h s luv í h: 
Objednatel: starostka RNDr. Soňa Chalupová Zhotovitel: I g. Petr Kašpar 

     čle  představe stva, POHL z, a.s. 
                                                                                                                                I g. Mila  Veselský 

      ředitel divize  Metrostav a.s. 

      a základě pl é o i 
                                                                                                                                I g. Ja  Šlajs 

      o hod í á ěstek divize  Metrostav a.s. 

      a základě pl é o i 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

Identifikač í číslo: 00233129      IČO: 25606468 - POHL cz, a.s. 

       IČO:  – METROSTAV a.s. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 

Název veřej é zakázky:  “PŘÍSTAVBA – ZÁKLADNÍ ŠKOLA BEROUN – ZÁVODÍ, KOMENSKÉHO 49“ 

 

O jed atel a zhotovitel uzavřeli d e 24. 9. 2018 s louvu o dílo, kterou se zhotovitel zavázal provést a o jed ateli 
předat v rozsahu, způso e , v do ě a za pod í ek sjed a ý h touto s louvou stave í dílo včet ě souvisejí í h 
služe  a dodávek dále je  „dílo“  “PŘÍSTAVBA – ZÁKLADNÍ ŠKOLA BEROUN – ZÁVODÍ, KOMENSKÉHO 49“ (dále je  
„s louva“ . 
 

 

. PŘEDMĚT DODATKU: 
 

Před ěte  dodatku jsou ásledují í z ě y závazku ze s louvy spočívají í ve z ě ě rozsahu díla, ko krét ě ve 

specifikaci dodateč ý h stave í h pra í, dodávek a služe  za pod í ek da ý h §  záko a č. /  S ., 
záko  o zadává í veřej ý h zakázek.  
 

 

 

 

 

 

 



  
 

2 

 

Z ě a kap. II. smlouvy -  PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH DÍLA: 
 
Zhotovitel předal o jed ateli z ě ové listy uvede é v Příloze - Sez a  z ě ový h listů, které spe ifikují dodateč é 
stave í prá e, služ y a dodávky, které e yly součástí původ ího závazku ze s louvy. Sa ostat é z ě ové listy 
včet ě odůvod ě í a kalkula e tvoří další přílohy k tomuto dodatku. S luv í stra y prohlašují, že v souladu  

s § 222 odst. 5 záko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  
„záko “ , jsou spl ě y pod í ky pro z ě u závazku ze s louvy.  

 

Před ět díla se rozšiřuje o prá e, dodávky a služ y, které e yly součástí před ětu díla uvede ého ve s louvě 
(dodateč é stave í prá e, služ y a dodávky). Dodateč é stave í prá e, dodávky a služ y jsou podro ě vy eze y 
v o oustra ě odsouhlase é  Sez a u z ě ový h listů a jed otlivý h z ě ový h liste h, je ž tvoří přílohy tohoto 

dodatku. 

 

Zhotovitel ručí za to, že dílo ude realizová o v takové  rozsahu, provede í a kvalitě, a y ylo fu kč í, 
kolaudovatel é s vlast ost i a para etry sta ove ý i ve výše uvede é s louvě s louvě, a zhotovitel tedy 
odpovídá za jeho ko plet ost, provozus hop ost, ezpeč ost, včas ost doko če í, dosaže í gara tova ý h 
para etrů, a v rá i svý h ko pete í v souladu se S louvou i za jeho kolaudovatel ost a ož ost řád ého 
trvalého provozová í. 
 

 

Změna kap. IV. smlouvy – CENA DÍLA: 

S luv í stra y se dohodly a z ě ě kapitoly IV. odst.  této s louvy takto: 

Původ í z ě í: 
„IV. CENA DÍLA: 
------------------------ 

Za řád ě zhotove é dílo v rozsahu podle čl. II. této s louvy se s luv í stra y v souladu s usta ove í  zák. čís. 
/  S . o e á h, ve z ě í pozdější h předpisů, dohodly a e ě: 

 

 

 

 

 

 

 

Cena za Vypra ová í projektové doku e ta e pro provádě í stav y a Zpra ová í soupisu stave í h 
pra í, dodávek a služe  s výkaze  vý ěr, revize a zpodro ě í položkového rozpočtu v Kč  
Celková e a ez DPH   Kč 

DPH ve výši %   Kč 

Celková e a včet ě DPH 7  Kč 

Ce a za Vedlejší rozpočtové áklady v Kč  
Celková e a ez DPH 4 892 , Kč 

DPH ve výši % 1 027 , Kč 

Celková e a včet ě DPH 5 919 , Kč 

CENA CELKEM bez rezerv v Kč 

Celková e a ez DPH   ,  Kč 

DPH ve výši %   ,  Kč 

Celková e a včet ě DPH   ,  Kč 

Rezerva k VRN v Kč  
Celková e a ez DPH 118.000,00,- Kč 

DPH ve výši % 24.780,00,- Kč 

Celková e a včet ě DPH 142.780,00,- Kč 



  
 

3 

 

 

 

Tato e a vztahují í se k před ětu díla, jeho rozsahu a způso u provede í, tak, jak je sjed á o v do ě uzavře í 
této s louvy, yla sjed á a jako e a ejvýše přípust á, která je překročitel á pouze v případě z ě y práv í h 
předpisů ovlivňují í h výši DPH u e y sjed a é touto s louvou.“ 

 

Nové z ě í: 
„IV. CENA DÍLA: 
------------------------ 

Za řád ě zhotove é dílo v rozsahu podle čl. II. této s louvy se s luv í stra y v souladu s usta ove í  zák. čís. 
/  S . o e á h, ve z ě í pozdější h předpisů, dohodly a e ě: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato e a vztahují í se k před ětu díla, jeho rozsahu a způso u provede í, tak, jak je sjed á o v do ě uzavře í 
této s louvy, yla sjed á a jako e a ejvýše přípust á, která je překročitel á pouze v případě z ě y práv í h 
předpisů ovlivňují í h výši DPH u e y sjed a é touto s louvou. 
 

CENA CELKEM včet ě rezerv v Kč 

Celková e a ez DPH   ,  Kč 

DPH ve výši %   ,  Kč 

Celková e a včet ě DPH   ,  Kč 

Cena za Vypra ová í projektové doku e ta e pro provádě í stav y a Zpra ová í soupisu stave í h 
pra í, dodávek a služe  s výkaze  vý ěr, revize a zpodro ě í položkového rozpočtu v Kč  
Celková e a ez DPH   Kč 

DPH ve výši %   Kč 

Celková e a včet ě DPH 7 605 576Kč 

Ce a za Vedlejší rozpočtové áklady v Kč  
Celková e a ez DPH 4 892 , Kč 

DPH ve výši % 1 027 , Kč 

Celková e a včet ě DPH 5 919 , Kč 

CENA CELKEM bez rezerv v Kč 

Celková e a ez DPH   ,  Kč 

DPH ve výši % 29 377 635,  Kč 

Celková e a včet ě DPH   ,  Kč 

 VRN k rezervě v Kč  
Celková e a ez DPH 118.000,00,- Kč 

DPH ve výši % 24.780,00,- Kč 

Celková e a včet ě DPH 142.780,00,- Kč 

CENA CELKEM včet ě rezerv v Kč 

Celková e a ez DPH 143 353 501,71 Kč 

DPH ve výši %   ,  Kč 

Celková e a včet ě DPH   ,  Kč 



  
 

4 

 

 

 

 

“ 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčené v původním znění. 

 

3. Závěrečná ustanovení: 

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými 
a nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní  
strany dohodly, že ho do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu 
všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek 
jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 
 

 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 
obdrží tři vyhotovení. 
 

 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Beroun dne 27. 5. 2020 usnesením č. 200/43/RM/2020. Město 
Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  
 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byla sepsán na základě jejich 
pravé  
 svobodné vůle, prosté omylů, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy. 
 

 

Přílohy: 
Příloha Seznam změnových listů + změnové listy 

 

Ce a dodateč ý h pra í v Kč  
Celková e a ez DPH   ,  Kč 

DPH ve výši % 2 738 594, 85,- Kč 

Celková e a včet ě DPH 15 779 522,73,- Kč 

CENA CELKEM včet ě rezerv a dodateč ý h pra í v Kč 

Celková e a ez DPH   ,  Kč 

DPH ve výši %   ,  Kč 

Celková e a včet ě DPH   ,  Kč 



  
 

5 

 

 

V Berou ě dne 19. 6. 2020             V ………………….. dne 18. 6. 2020 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Město Berou   SDRUŽENÍ ZŠ Berou : 

                                                                                                              POHL cz a.s. 

 

 

_________________________               ________________________________    

Starostka RNDr. Soňa Chalupová I g. Petr Kašpar, čle  představe stva 

 

                                                                                                          METROSTAV a.s. 

 

                             ________________________________    

 I g. Mila  Veselský, ředitel divize  

 

                       ________________________________    

 I g. Ja  Šlajs, o hod í á ěstek divize  


